Resultando que el presupuesto máximo de licitación, que deberá soportar la Administración 

por el plazo de cuatro años (1 de julio de 2015 a 30 de junio de 2019), sin incluir el Impuesto General 
Indirecto Canario (IGIC), asciende a la cantidad máxima de 82.000 (OCHENTA Y DOS MIL 
EUROS) €. 

Considerando que, de acuerdo con el artículo 170, letra d) del Real Decreto Legislativo 

3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público (TRLCSP), que dispone, que los contratos que celebren las Administraciones Públicas podrán

[...]

a solution for archipelagos far from lng storage plants”. 

SEGUNDO.- Aprobar el pliego de cláusulas administrativas particulares y el pliego de 
prescripciones técnicas particulares que han de regir la contratación. 

TERCERO.- Autorizar el gasto de SETENTA Y DOS MIL CINCUENTA (72.050,00) 
euros, de los cuales SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS 
CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS (67.336,45 euros), corresponden al servicio a 
contratar, y CUATRO MIL SETECIENTOS TRECE EUROS CON CINCUENTA Y CINCO 
CENTIMOS (4.713,55 euros) corresponde al IGIC al tipo del 7%;

[...]

Primero.- Adjudicar el contrato de servicios para la DEFINICIÓN DE ESTRATEGIA DE 
DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE EN LOS BARRIOS DE SAN MATÍAS, TÍNCER Y 
LA GALLEGA, a favor de la empresa PRICEWATERHOUSECOOPERS ASESORES DE 
NEGOCIOS, S.L., CIF B78016375, por el precio de TREINTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (37.450,00 €), IGIC incluido (de los que 35.000,00 
€ se corresponden con el precio del contrato y 2.450,00 € con el IGIC) y un plazo de ejecución 
de CUATRO (4) MESES. 

Segundo.- Disponer un gasto por importe de TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA EUROS (37.450,00 €), a favor de la citada empresa, a imputar a la aplicación 
presupuestaria 15.103.4328.22706, propuesta de gasto nº 15-4021 e item nº 15-5657. 

Tercero.-  Formalizar el contrato en el correspondiente documento administrativo. 

AREA GOBIERNO ABIERTO, ACCION SOCIAL, EDUCACION, JUVENTUD,

[...]

días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Santa Cruz de Tenerife, como idóneo para la confección y presentación de la documentación 
exigida en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 
 CONSIDERANDO que el presupuesto de licitación es de cincuenta y cinco mil 
quinientos catorce euros con dos céntimos (55.514,02 €), a los que deberá añadirse la cantidad 
de tres mil ochocientos ochenta y cinco euros con noventa y ocho céntimos (3.885,98), 
correspondientes a la imposición indirecta a soportar por esta Administración Insular, 
ascendiendo el valor estimado del contrato a la misma cantidad toda vez que no se contempla la

[...]

CONSIDERANDO que no será de aplicación a la presente contratación la revisión de 
precios ya que el plazo de ejecución del contrato es inferior a doce meses. 
 CONSIDERANDO que existe crédito adecuado y suficiente en la partida presupuestaria 
15-081-2314-22606, por importe de veintisiete mil euros (27.000,00 €), nº de propuesta 15-
002240, ítem 15-002397, y en la partida 15-081-2314-22606, por importe de treinta y dos mil 
cuatrocientos euros (32.400,00 €), nº de propuesta 15-002243, ítem 15-002399, para hacer 
frente a las obligaciones derivadas de la contratación pretendida, conforme al gasto plurianual 
aprobado en Acuerdo de Consejo de Gobierno de 16 de marzo de 2015. 
 CONSIDERANDO que una vez completado el expediente, corresponderá al órgano de

[...]

evaluación de las acciones previstas en el programa Enrédate sin Machismo dentro del 
Programa de Prevención de Violencias de Género en Jóvenes del Marco Estratégico Tenerife 
Violeta (METV), cuyo presupuesto, con exclusión de los impuestos indirectos a repercutir por 
esta Administración Insular, asciende a la cantidad de cincuenta y cinco mil quinientos catorce 
euros con dos céntimos (55.514,02 €). 

SEGUNDO.- Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación, debiéndose 
publicar a tal efecto anuncio indicativo de la licitación en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Santa Cruz de Tenerife y estableciéndose un plazo de presentación de proposiciones de dieciséis